ПРОТОКОЛ

25.12.2024

       № 4
г. Димитровград

заседания рабочей группы по внедрению оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской или инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: зал администрации муниципального образования «Мелекесский район» 2 этаж.
Председательствовал:
	Начальник управления экономики

	Орлова О.А.

	Секретарь:

	Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития
	Сычева О.К.

	Присутствовали:

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства

	Крисанова А.А.

	Директор АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области»
	Волкова Т.А.

	Главный специалист отдела муниципальных закупок и проектного развития
	Климина Н.Н.

Повестка дня:
1. Подведение итогов проведения оценки регулирующего воздействия (ОРВ)  проектов нормативных правовых актов (НПА), экспертизы НПА, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» за 2024 год. (Сычева О.К.).

2. Утверждение плана проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательский и инвестиционной деятельности (далее – план экспертизы) на I полугодие 2025 года. Климина Н.Н.).

По первому вопросу слушали: Сычеву Ольгу Константиновну, которая представила отчёт о проделанной  работе в рамках проведения ОРВ за 2024года.
Отделом муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации была проведена процедура по ОРВ следующих проектов НПА:
1. Проекта постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области « О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.05.2021 № 461 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, либо земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута»».

2. Проекта постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «Об утверждении Положения об условиях и порядке заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования «Мелекесский район».

3. Проекта постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2025 год на территории сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».

4. Проекта постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на 2025 год на территории сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».

5. Проекта постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2025 год на территории сельских поселений муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».

6. Проекта  решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.08.2021 №38/177 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».

В соответствии с утвержденным планом проведена процедура экспертизы следующих действующих НПА:

1. Постановления от 26.04.2019 №464 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена»;

2. Постановления  администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  от 18.12.2020 № 1276 «Об утверждении административного регламента «Перевод земель, находящихся в муниципальной и частной собственности (за исключением земель сельскохозяйственного назначения), или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую».

По итогам проведения ОРВ НПА и экспертизы разработчиками НПА были учтены рекомендации уполномоченного органа о приведении нормативных правовых актов в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации.
По второму вопросу слушали:
Климину Наталью Николаевна, которая предложила план проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на I полугодие 2025 года.
Орлова О.А.- прошу голосовать.

«за» - 5 человека.
«против» - нет.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательский и инвестиционной деятельности на I полугодие 2025 года.

Орлова О.А. предложила считать повестку исчерпанной и завершить заседание.
Председатель

                                     О.А. Орлова
Секретарь

                                                                                 О.К. Сычева
1